
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Воинский учебно-воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

ул. Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,  Республика Крым, 

296033, тел.  (36565) 92-5-18, е-mail: kr-voinka-school@mail.ru   Код ОГРН 1149102177290 

 

ПР И К А З 

09.06.2021                                                      с.Воинка                                                             № 321 

 

Об итогах участия МБОУ Воинский УВК 

в мониторинге качества подготовки обучающихся  

в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году 

 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  мониторинга  качества подготовки обучающихся образовательных организация в 

форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», в соответствии с  письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 12.02.2021 №14-15 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи РК от 20.02.2021 № 277 

«О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым  в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,  

распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района от 26.02.2021 №99 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций Красноперекопского района в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2021 году», приказа по МБОУ Воинский УВК от 01.03.2021 № 113 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  МБОУ Воинский УВК в форме 

всероссийских проверочных работ  в 2021 году», в целях совершенствования и реализации 

процедур оценки степени  и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися МБОУ Воинский УВК (далее – Школа) принял участие в 

мониторинге качества подготовки обучающихся 4 – 8-х, 11-х  классов в форме 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР).  

В рамках данного мониторинга в Школе в 4 – 8-х, 11-х  классах проведены ВПР по 

установленному графику. Для проведения мониторинга определены 16 классов, назначены 

координатор деятельности по проведению ВПР в Школе, технические специалисты, 

организаторы и наблюдатели в аудиториях в дни проведения мероприятий, сформированы 

экспертные комиссии по проверке работ обучающихся, составлено расписание мероприятий. 

Контрольно - измерительные материалы получены в день проведения мониторинга, 

обеспечена конфиденциальность содержания проверочных работ. 

Координатором деятельности по проведению ВПР в МБОУ Воинский УВК в 2021 

году были назначены Курдыбайло Елена Николаевна, заместитель директора по УВР и 

Алирзаева Юлия Александровна, заместитель директора по УР. ВПР проведены по модели, 

которая предполагает, что образовательная организация проводит работу самостоятельно, 

участники работают на индивидуальных листах с заданиями КИМ, полученные в личном 

кабинете на сайте https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в день проведения ВПР. Ответы 

проверяются учителями образовательной организации, для сбора результатов используется 

электронная форма. Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ) 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


осуществляет мониторинг хода проведения работ и получает доступ к сводным 

статистическим данным по образовательным организациям. Результаты проведенных работ 

выкладываются на сайте ВПР https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ и к ним имеет доступ 

технический специалист по проведению ВПР в МБОУ Воинский УВК. Все работы 

обучающихся имеют персональный код. На выполнение заданий работ дается от 45 до 90 

минут без учета инструктажа. Результаты были загружены в систему на сайте ВПР https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/, обработаны независимыми экспертами и представлены результаты в 

сравнении с результатами по России. 

Все результаты ВПР были переведены по пятибалльной шкале. Итоги участия МБОУ 

Воинский УВК в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2021 года представлены в приложении 1. 

Учитывая вышеизложенное, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать результаты внешнего мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

Воинский УВК в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году: 

-необъективными по  русскому языку в 5-х классах (Болдырева Е.В., Пилипенко И.И.), 

русскому языку 8-х классах (Курдыбайло Л.И.), истории  8-А классе ( Назарук Д.З.),  

-объективными по математике в 6-х классах (Гердт Г.Ф.), географии 6-х классах (Грибачева 

Е.В.), обществознанию в 6-х, 7-х классах (Нарушинская М.Б.), математике в 7-х классах 

(Матвиенко П.Ф.), физике в 8-Б классе (Ибрагимова Б.Р.), химии в 8-В классе (Мустафаева 

Э.А.). 

2. Считать результаты внутреннего мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

Воинский УВК в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году: 

- необъективными (подтверждение отметок менее 70%) по русскому языку в 7-х классах 

(Тистечко Е.В., Панченко Н.Н., Курдыбайло Л.И.), химии в 8-В классе (Мустафаева Э.А.); 

- объективными (подтверждение отметок более 100%) по обществознанию в 6-х классах 

(Нарушинская М.Б.), физике в 11-х классах (Ибрагимова Б.Р.), химии в 11-х классах 

(Мустафаева Э.А.). 

3. Отметить объективными по внешним и внутренним показателям мониторинга 

результаты по обществознанию в 6-х классах  учителя  Нарушинской  М.Б.  

4.Утвердить План мероприятий на 2021-2021 учебный год по ликвидации необъективных 

результатов качества знаний обучающихся, подготовке обучающихся  к Всероссийским 

проверочным работам в Республике Крым в 2022 году (Приложение 2). 

5.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                 Л.Г. Высоцкая 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/




 
                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                                                         к приказу   от 09.06.2021 года №321    

 

Итоги участия МБОУ Воинский УВК в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2021 году 

 

Класс Предмет/кол-во 

участников 

Учитель 2020-

2021 уч. года 
Внешний мониторинг 

 

Внутренний мониторинг 

 
Качество, % Успешность, % Разниц

а 

показа

телей 

Подтвердили (Отметка = Отметке по журналу) % 

 

Ш
к
о
л
а
 

Р
ай

о
н

  

Р
К

 

Р
о
сс

и
я
 

Ш
к
о
л
а
 

Р
ай

о
н

 

Р
К

 

Р
о
сс

и
я
  Республика 

Крым 

 

Красноперекопс
кий 

муниципальный 

район 

МБОУ 
Воинский 

УВК  

4 Русский язык/50  Бас Л.М. 

Сейтнебиева А.Р. 

Уманская Т.В. 

54 52 64 65 90 97 96 94 40 71,57 89,45 80 

Математика /50  Бас Л.М. 

Сейтнебиева А.Р. 

Уманская Т.В. 

66 58 72 75 90 98 98 97 46 67,25 88,97 84 

Окружающий мир/50  Бас Л.М. 
Сейтнебиева А.Р. 

Уманская Т.В. 

64 56 79 79 94 99 99 99 53 67,48 85,92 84 

               

5 Русский язык Болдырева Е.В. 

Пилипенко И.И. 
75 60 51 47 87 94 90 86 78 63,23 88,24 83,02 

Математика  Гердт Г.Ф. 71 60 53 51 87 94 91 88 61 61,7 80,75 78,18 
История  Нарушинская М.Б 

Свительский П.Н. 
71 63 61 55 100 99 96 93 46 61,62 86,38 86,54 

Биология  Грибачева Е.В. 76 68 58 51 100 98 95 91 69 61,09 82,91 81,63 
               

6 Русский язык Максимова Е.А. 41 50 49 43 86 95 89 84 33 65,09 89,22 90,91 
Математика  Гердт Г.Ф. 39 38 42 38 81 93 91 86 28 64,17 89,14 88,46 
История  Нарушинская М.Б. 58 48 53 46 100 99 94 90 34 61,74 91,51 92,86 
Биология  Билец С.В. 36 51 53 46 93 97 94 90 50 64,96 91,55 91,67 
География  Грибачева Е.В. 57 52 56 53 100 100 97 96 17 65,38 93,1 85,71 
Обществознание  Нарушинская М.Б. 55 57 58 51 100 100 95 92 22 60,33 91,4 100 

               

7 Русский язык /33 Тистечко Е.В. 49 49 45 39 91 96 89 83 29 67,13 85,52 57,58 



Панченко Н.Н. 

Курдыбайло Л.И 

Математика /49 Матвиенко П.Ф. 37 40 40 38 98 95 92 88 26 69,88 89,26 91,84 
История/ 41 Нарушинская М.Б. 37 53 48 45 100 99 94 89 53 65,4 91,6 92,68 
Биология /41 Билец С.В. 66 63 52 44 100 96 95 91 57 64,96 83,85 95,12 
География/ 43 Грибачева Е.В. 42 49 43 34 100 99 95 90 32 60,57 88,75 95,35 
Обществознание/ 54 Нарушинская М.Б. 50 54 50 43 100 99 93 89 30 59,1 87,21 96,3 
Физика  /36 Ибрагимова Б.Р. 28 40 44 40 100 99 93 87 61 66,31 91,39 97,22 
Английский язык /56 Халилова  М.В. 48 44 37 34 95 97 82 79 60 50,91 81,85 85,71 

               

8 Русский язык /62 .Курдыбайло Л.И. 66 51 45 44 94 94 86 80 78 65,39 82,48 75,81 
Математика /59 Вильшун И.П. 49 38 34 30 90 90 91 88 48 66,93 81,66 76,27 
История /17 Назарук Д.З. 23 53 53 54 88 97 95 92 111 67,4 86,79 76,47 
Биология/ 25 Высоцкая Л.Г. 40 44 52 50 96 98 96 93 31 68,94 94,74 88 
География /20 Грибачева Е.В. 45 46 42 36 100 100 95 91 37 64,11 83,78 90 
Обществознание /22 Назарук Д.З. 55 48 43 39 91 98 90 86 48 58,25 89,77 86,36 
Физика  /21 Ибрагимова Б.Р. 38 43 42 39 90 98 91 87 22 65,07 95,7 90,48 
Химия /19 Мустафаева Э.А. 58 47 55 59 100 99 95 94 27 69,58 84,09 63,16 

               

11 Физика  /23 Ибрагимова Б.Р. 70 60 56 58 100 100 97 96 43 66 97 100 
Химия /23 Мустафаева Э.А. 83 71 59 65 100 100 96 96 62 68 100 100 

 

                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 2  

                                                    к приказу  от 09.06.2021 г. № 321 

 

План мероприятий на 2021-2022 учебный год 

по ликвидации необъективных результатов качества знаний обучающихся,  

подготовке  к Всероссийским проверочным работам  в 2022 году 
№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 
Проведение педагогического совета  по теме 

«Анализ ВПР 2021» 

До 01.09.2021г. Курдыбайло Е.Н., 

заместитель директора 

 

 

 

1 

Рассмотрение на заседании методических 

объединений вопросов: 

 Результаты участия МБОУ Воинский УВК в 

мониторинге качества подготовки 

обучающихся 4,5,6,7,8 классов в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2021 

году; 

 Разработка плана ликвидации 

необъективных результатов ВПР 2021г.; 

 Подготовка обучающихся к проведению 

ВПР- 2022. 

 

 

 

До 01.09.2021г. 

 

 

 

Руководители 

методических 
объединений 

 

 

2 

Ознакомление родителей (законных 

представителей) обучающихся 5-9-х  классов в 

индивидуальной форме с результатами участия 

МБОУ Воинский УВК в мониторинге качества 

подготовки обучающихся в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

 

Сентябрь 

2021 г. 

 

 

Классные 

руководители 5,6,7, 8 
классов 

 
3 

Рассмотрение на родительских собраниях в 4-8 

классах вопрос о процедуре проведения 

всероссийских проверочных работ в Республике 

Крым 

1 полугодие 

2021-2022 
учебного года 

 
Классные 

руководители 4,5,6,7,8 
классов 

4 Контроль подготовки к ВПР в классах, которые 

показали необъективные результат: 

 История – 9-е классы; 

 Русский язык – 8-9-е классы; 

 Химия – 9-е классы 

 

 
Сентябрь – март 
2021-2022 уг. г 

 
Курдыбайло Е.Н., 
Алирзаева Ю.А., 

заместители 
директора 

5 Проведение внутришкольного фронтального 

контроля учебных предметов  история, русский 

язык 

Сентябрь-апрель 

2021-2022 уч.г. 

Курдыбайло Е.Н., 

Алирзаева Ю.А., 
заместители директора 

6 Проведение внутришкольного  персонального 

контроля учителей  истории в 9-х классах, 

русского языка в 8-9-х классах, химии в 9-х 

классах 

Сентябрь-апрель 

2021-2022 уч.г. 

Курдыбайло Е.Н., 
Алирзаева Ю.А., 

заместители директора 

 

 
7 

Включение заданий по достижению 

обучающимися предметных и метапредметных 

результатов, а также межпредметных понятий в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО и 

ФГОС ООО на своих уроках учителям, 

работающим в 1-9 классах 

 

 

В течении  

2021-2022 уч.г. 

 
Учителя-предметники 

1-9 классов, 
реализующие ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

 



 

 

 

 

 


	Итоги участия МБОУ Воинский УВК в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году
	План мероприятий на 2021-2022 учебный год

		2021-12-09T23:14:19+0400
	Высоцкая Людмила Григорьевна
	я подтверждаю этот документ




